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 چکیده

 نوع زا پژوهش نیاانجام شد.  عشق و بهزیستی روان شناختی با رضایت مندي از زندگی زناشوییبین بررسی رابطه پژوهش حاضر با هدف   

ی جمع آوري گردیده که پرسش نامه کتب 3بود. اطلاعات مورد نیاز براي این تحقیق از طریق  یهمبستگ نوع از و یفیتوص آن روش و يکاربرد

)عشق( که  سش نامهو هم چنین پر پرسش نامه بهزیستی روان شناختی )ریف ( عبارتند از پرسش نامه رضایت از زندگی زناشویی)انریچ( ،

 وردم نفر 368 يهاپرسش نامه تینها در کل از کلیه زوج هاي ساکن در بندرعباس بود کهمتش قیتحق نیا يآمار يجامعهمحقق ساخته است. 

بین زیر به دست آمد:  سوال اصلی بود که پس از تجزیه و تحلیل داده ها جواب هاي 4پژوهش داراي  . اینگرفت قرار يآمار لیتحل و هیتجز

طه ي معنی یی( رابزناشو رضایت منديمعنی داري وجود دارد، بین )بهزیستی روان شناختی( و ) ي زناشویی( رابطهمندي  رضایت)عشق( و )

ختی( تی روان شنابهزیس زناشویی( رابطه ي  معنی دار وجود دارد، بین )مولفه هاي رضایت منديداري وجود دارد، بین )مولفه هاي عشق( و )

 د. شده ها داده خانوا . در پایان پیشنهاداتی جهت حل مشکلات زوجین و فرهنگ سازي( رابطه ي معنادار وجود داردرضایت مندي زناشوییو )

 

  روان شناختی ، عشقکلمات کلیدي: 

 مقدمه

ن و ه شامل زوجیکنواده خانواده را موسسه یا نهاد اجتماعی معرفی کرده اند که ناشی از پیوند زناشویی زن و مرد است و در آن اعضاي خا

ی می کنند. ن زندگفرزندان و گاهی هم اجداد و نوه هاست براساس هم زیستی مسالمت آمیز، صفا، صمیمیت، انس و تفاهم مشارکت و تعاو

اجتماعی و نخستین  ترین نهادهاي ن را از مهمآمولا واحدي کوچک متشکل از حداقل دو یا سه نفر است ولی از نظر اهمیت خانواده ها مع

ندگی اجتماعی انسان، دانسته اند. از جمله مظاهر ز  منبع سازندگی و پرورش نسل و عالی ترین سرچشمه خوشبختی و غنی ترین منبع عاطفه

چند  نسان موجوديااست،  ده میان انسان ها و برقرار بودن عشق به هم نوع و ابراز صمیمیت وهمدلی به یکدیگروجود تعامل هاي سالم و سازن

ن و سایر شناسا بعدي است که بخش مهمی از ماهیت پیچیده او را میل به زندگی جمعی و پیوند جویی با هم نوع تشکیل می دهد. روان

ابی به یستی و دستیاي بهزند که با مطالعه ابعاد پیچیده رفتار و انسان و دنیاي روانی او برمتخصصان علوم رفتاري از جمله متخصصانی هست

فرد فرد  آسایش براي وام باتسلامت تن و روان اطلاعات و راهبردهاي سودمندي را ارایه می دهند تا از این راه رسیدن به زندگی صلح آینده و 

ز ااشتن آگاهی ند . داده را محل ارضاي نیازهاي مختلف جسمانی و عقلانی و عاطفی می دانآدمیان امکان پذیر گردد. روان شناسان، خانو

تر، مسلح  روانی مهم ها و تجهیز شدن به تکنیک هاي شناخت تمایلات زیستی و آن« و اطفا« نیازهاي زیستی و روانی وشناخت چگونگی ارضا

ائید ه دلالت برتی شود کماپذیر می باشد. تحقیقات زیادي در این زمینه مشاهده درست و سالم آن ها ضرورتی انکار ن« بودن به چگونگی ارضا

فته به طور خاص به باشد. تحقیقاتی که در این زمینه صورت گر نقش دلبستگی در پیوند هاي بزرگسالان و روابط زناشویی رضایت مند می

  (.1387زناشویی پرداخته اند)تابع جماعت،  بررسی رابطه بین الگوهاي دلبستگی و سازگاري یا نگرش نسبت به روابط
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